
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº XI | Nº 910 | 04 de Abril de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GESTOR:          GERALDO PEREIRA COSTA  

EDITOR:             ASS. COMUNICAÇÃO 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 75, DE 03 DE ABRIL DE 2017 

 

LICITAÇÕES 

DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE Nº. 17/2017, DE 07/02/2017 - 

ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 04/2017 DE 01/02/2017 - 

 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS: 

CONTRATO Nº. 22/2017 DE 01/02/2017 -CREDOR JOSÉ DE CASTRO GOMES  

CONTRATO Nº. 23/2017 DE 01/02/2017, CREDOR ALDO ROBERTO FRANÇA  

CONTRATO Nº. 24/2017 DE 08/02/2017, CREDOR JUCIELIO PEREIRA VIANA  

CONTRATO Nº. 25/2017 DE 20/01/2017, CREDOR ADALTON SOUZA TEIXEIRA-MEI 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3A4D-04B0-C4CE-0EBF.



2  
 

TERÇA-FEIRA 

04 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 910 

 
  

DECRETO Nº 75, DE 03 DE ABRIL DE 2017 
 
 

“Exonera Diretor de Divisão de Educação ambiental da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Econômico Sustentável e dá outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica exonerado do cargo de DIRETOR DE DIVISÃO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico Sustentável; o Sr. PEDRO VICTOR RAMOS 
NOGUEIRA; para cargo de provimento em comissão. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos para dia 31 de março 
de 2017. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 03 de abril de 2017. 
 

 
 

GERALDO PEREIRA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3A4D-04B0-C4CE-0EBF.



3  
 

TERÇA-FEIRA 

04 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 910 

 
 

 

 

DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE 
 
 

Dispensa de Inexigibilidade nº. 17/2017, de 07/02/2017 credor JUCIELIO PEREIRA VIANA, CPF 849.312.485-
00, Execução de serviços como Operador de Pequenos Sistema em substituição ao encanador Dalvo Wasington 
Dourado da Rocha em gozo de férias regulamentares , valor global R$ 781,00. 
Dispensa de inexigibilidade nº. 18/2017 de 20/02/2017, credor ADALTON SOUZA TEIXEIRA-MEI,  – CNPJ: 
17.519.820/0001-97, prestação de serviços pela na limpeza e transporte de dejetos do esgoto da Estação 
Elevatoria do Marinho, para Estação de Tratamento de Esgoto de Carinhanha(DARFA), através do veiculo 
Caminhão Mercedes Bens, cor Azul, Placa JLQ-7790, Pipa especializado em limpeza de fossas e elevatórias de 
esgoto, capacidade de 12m3 ou seja 12.000 litros (Doze Mil Litros) , utilizado na Elevatória do Marinho do Sistema 
de Esgotamento Sanitário, tal serviço foi em decorrência da necessidade de instalar e colocação em 
funcionamento da Bomba original do  sistema de esgoto.  , valor global r$ 2.000,00,  

 

 

 

 

 

 

ATOS INEXIGIBILIDADE 
 

Ato de Inexigibilidade nº. 04/2017 de 01/02/2017, credora  ALDO ROBERTO FRANÇA – 058.261.955-68, 
Execução de serviços técnicos especializados de consultoria técnica no Serviço Autônomo de Água  Esgoto, 
pertinente às áreas de Engenharia Civil e Engenharia Sanitária, valor global R$ 5.330.00. 
Ato de Inexigibilidade nº. 05/2017 de 01/02/2017, credor  JOSÉ DE CASTRO GOMES – 548.669.441-53 
Execução de serviços como responsável técnico pelos serviços auxiliares de monitoramento e controle do 
sistema de dosagens de produtos químicos para tratamento de água potável, valor global R$ 6.292.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3A4D-04B0-C4CE-0EBF.



4  
 

TERÇA-FEIRA 

04 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 910 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
Contrato nº. 22/2017 de 01/02/2017, credor JOSÉ DE CASTRO GOMES – CPF: 548.669.441-53, Execução de 
serviços como responsável técnico pelos serviços auxiliares de monitoramento e controle do sistema de 
dosagens de produtos químicos para tratamento de água potável do CONTRATANTE., valor global R$ 6.292.00, 
vigência de 01/02/2017 a 31/03/2017. 
 
Contrato nº. 23/2017 de 01/02/2017, credor ALDO ROBERTO FRANÇA – CPF: 058.261.955-68, Execução de 
serviços técnicos especializados de consultoria técnica no Serviço Autônomo de Água  Esgoto, pertinente às 
áreas de Engenharia Civil e Engenharia Sanitária, valor global R$ 5.330.00, vigência de 01/02/2017 a 31/03/2017. 
 
Contrato nº. 24/2017 de 08/02/2017, credor JUCIELIO PEREIRA VIANA – CPF 849.312.485-00, Execução de 
serviços como Operador de Pequenos Sistema em substituição ao encanador Dalvo Wasington Dourado da 
Rocha em gozo de férias regulamentares , valor global R$ 781,00, vigência de 08/02 a 05/03/2017. 
 
Contrato nº. 25/2017 de 20/01/2017, credor ADALTON SOUZA TEIXEIRA-MEI,  – CNPJ: 17.519.820/0001-97, 
prestação de serviços pela na limpeza e transporte de dejetos do esgoto da Estação Elevatoria do Marinho, para 
Estação de Tratamento de Esgoto de Carinhanha(DARFA), através do veiculo Caminhão Mercedes Bens, cor 
Azul, Placa JLQ-7790, Pipa especializado em limpeza de fossas e elevatórias de esgoto, capacidade de 12m3 
ou seja 12.000 litros (Doze Mil Litros) , utilizado na Elevatória do Marinho do Sistema de Esgotamento Sanitário, 
tal serviço foi em decorrência da necessidade de instalar e colocação em funcionamento da Bomba original do  
sistema de esgoto.  , valor global r$ 2.000,00, vigência de 20/02 a 22/02/2017. 

 

 

 

 

 CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3A4D-04B0-C4CE-0EBF.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3A4D-

04B0-C4CE-0EBF ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 3A4D-04B0-C4CE-0EBF

 

 
Hash do Documento

62F4495454E65C4728DDED550C405B02F600159902FA54BB6C5C35A875EA90B4
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/04/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 04/04/2017 17:32 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


